
CADERNO 3  15QUINTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2012

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 112/2012 – SEAS, 07 DE MARÇO DE 2012

Nome: MARIA CARMEN DO NASCIMENTO MENEZES
Matrícula: 54180733/ 2
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO Lotação: COFIN/SEAS
Período: 26/03/2012 a 24/04/2012 Triênio: 2006 a 2009    
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

LICENÇA SAUDE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353313

PORTARIA N° 96/2012 – SEAS, 08 DE FEVEREIRO DE 
2012

Nome: ANANDA TIGHAR LIMA PIRES
Matrícula: 57220347/2
Cargo: Assistente de Desenvolvimento Social Lotação: Lar 
da Providencia/SEAS
Período: 13/02/2012 a 17/02/2012      
(05 cinco dias) LICENÇA SAUDE
PORTARIA N° 122/2012 – SEAS, 08 DE MARÇO DE 2012

Nome: DAYSE DE FATIMA DELGADO
Matrícula: 5896660/1
Cargo: PSICÓLOGO  Lotação: DAS/SEAS
Período: 14/02/2012 a 17/02/2012      
(04 quatro dias) LICENÇA SAUDE
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE PREGOEIROS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353290

PORTARIA Nº. 59/2012 – SEAS, DE 09 DE MARÇO DE 
2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, como PREGOEIRO, o servidor MILKNER 
NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO, para realização dos 
procedimentos pertinentes aos pregões da Secretaria de Estado 
de Assistência Social – SEAS.
II - DESIGNAR, como Equipe de Apoio para a realização de 
Pregões desta SEAS os seguintes servidores, SUELEN SILVA 
COSTA, PRISCILA MONTEIRO E MONTEIRO e LUCIANO 
JÚNIOR DAS MERCÊS ROCHA.
III – REVOGAR, a partir desta data, a Portaria nº. 1023/2011 
– SEAS, publicado no Diário Ofi cial nº. 32013 de 05/10/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 09 DE 
MARÇO DE 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA Nº. 60/2012 – SEAS, DE 09 DE MARÇO DE 
2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, como PREGOEIRA, SUELEN SILVA COSTA, para 
realização dos procedimentos pertinentes aos pregões da 
Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS.
II - DESIGNAR, como Equipe de Apoio para a realização 
de Pregões desta SEAS os seguintes servidores, MILKNER 
NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO, PRISCILA MONTEIRO 
E MONTEIRO e LUCIANO JÚNIOR DAS MERCÊS ROCHA.
III – REVOGAR, a partir desta data, a Portaria nº. 1021/2011 
– SEAS, publicado no Diário Ofi cial nº. 32013 de 05/10/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 09 DE 
MARÇO DE 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA Nº. 61/2012 – SEAS, DE 09 DE MARÇO DE 
2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, como PREGOEIRA, PRISCILA MONTEIRO E 
MONTEIRO, para realização dos procedimentos pertinentes aos 
pregões da Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS.
II - DESIGNAR, como Equipe de Apoio para a realização 
de Pregões desta SEAS os seguintes servidores, MILKNER 

NAZARENO MIRANDA DA ROCHA FILHO, SUELEN SILVA COSTA 
e LUCIANO JÚNIOR DAS MERCÊS ROCHA.
III – REVOGAR, a partir desta data, a Portaria nº. 1022/2011 
– SEAS, publicado no Diário Ofi cial nº. 32013 de 05/10/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 09 DE 
MARÇO DE 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social
PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE LICENÇA SEM VENCIMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353296
PORTARIA N.° 94/2012 – SEDES, DE 28 DE FEVEREIRO 

DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011;
Considerando o disposto no art. 77, VI, da Lei n°. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e ainda o Processo n° 86114/2012.
R E S O L V E:
INTERROMPER, a partir de 01.03.2012, a Licença para 
tratar de interesse particular da servidora JUCIANE LIMA DO 
NASCIMENTO matrícula nº. 54190344/1, ocupante do cargo de 
Terapeuta Ocupacional, lotada no UAPI LAR DA PROVIDÊNCIA/
SEAS, concedida através da Portaria nº. 307/2010 de 25 de 
março de 2010, publicada no DOE n.º 31639, no dia 06 de abril 
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 28 de 
fevereiro de 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Socialv

PORTARIA CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353269

PORTARIA Nº 110/2012 – SEAS DE 06 DE MARÇO DE 
2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/Nº. de 15 de fevereiro de 2011, publicado no 
D.O.E. 31.856, de 16.02. 2011 e considerando o disposto no 
art.137, 1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994,
Considerando o Memo. nº 101872/2012
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 05/03/2012, a Gratifi cação de 
Tempo Integral no percentual de 70% (setenta por cento), ao 
servidor ALEXANDRE JOSE BARROSO SALDANHA, matrícula 
n.º 55588157/ 3, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTÃO 
PÚBLICA, lotado na COORDENADORIA DE FINANÇAS/SEAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 06 de março de 
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA Nº 111/2012 – SEAS DE 06 DE MARÇO DE 
2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/Nº. de 15 de fevereiro de 2011, publicado no 
D.O.E. 31.856, de 16.02. 2011 e considerando o disposto no 
art.137, 1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994,
Considerando o Processo nº 101895/2012
R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 05/03/2012, a Gratifi cação de Tempo 
Integral no percentual de 70% (setenta por cento), ao servidor 
ALEX RUBENS DE QUEIROZ SILVA, matrícula nº 5896243/ 1, 
ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 06 de março de 
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA Nº 144/2012 – SEAS DE 12 DE MARÇO DE 
2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/Nº. de 15 de fevereiro de 2011, publicado no 
D.O.E. 31.856, de 16.02. 2011 e considerando o disposto no 
art.137, 1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994,
Considerando o Memo. nº 019/2012 – CGP/SEAS.

R E S O L V E:
CONCEDER, a contar de 01/03/2012, a Gratifi cação de 
Tempo Integral no percentual de 70% (setenta por cento), 
ao servidor JOSE RAIMUNDO DE NAZARE MOREIRA GOMES, 
matrícula nº 3195457/ 1, ocupante do cargo de ATENDENTE 
DE ENFERMAGEM, lotado na COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS/SEAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 12 de março de 
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353278

PORTARIA N° 121/2011 – SEAS DE 08 DE MARÇO DE 
2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/Nº. de 15.02.2011, publicado no D.O.E. Nº. 
31.856, de 16.02.2011.
R E S O L V E:
LOTAR o servidor FRANCINEY PIMENTEL DOS ANJOS, matrícula 
nº 54189153/ 3, Assistente Social, na CGP/SEAS, a partir de 
01/03/2012.
EGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 08 de março de 
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social 

PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 353238

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº  84 / 2012-SEAS, DE 16 DE FEVEREIRO DE 

2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto S/Nº. de 
15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31.856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

5617090/ 3 ANA CLAUDIA GONCALVES DA MOTA 05/03/2012 a 
03/04/2012 2010/2011

3216985/ 1 BENEDITO FERREIRA DA SILVA 05/03/2012 a 
03/04/2012 2010/2011

3219453/ 1 CANDIDO DA COSTA LOBO NETO 12/03/2012 a 
10/04/2012 2011/2012

54192764/ 1 CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA 05/03/2012 a 
03/04/2012 2010/2011

3218015/ 1 DINAIR NAHUM MARQUES 05/03/2012 a 
03/04/2012 2011/2012

5702399/ 4 IVANA AUGUSTA BRITO DE SOUSA 05/03/2012 a 
03/04/2012 2011/2012

103640/ 5 IVONETE VIEIRA PEREIRA 05/03/2012 a 
03/04/2012 2009/2010

3203336/ 1 MARIA DA CONSOLACAO NUNES 
MIRANDA

05/03/2012 a 
03/04/2012 2011/2012

3224503/ 1 MARIA DE FATIMA ALVES MATOS 05/03/2012 a 
03/04/2012 2010/2011

54194568/ 1 MARIA IZABEL DA CONCEICAO 
FRANCA

05/03/2012 a 
03/04/2012 2010/2011

3197735/ 1 MARIA RAIMUNDA DE SOUSA FARO 19/03/2012 a 
17/04/2012 2011/2012

194573/ 2 NEUSA CIDADE NASCIMENTO 05/03/2012 a 
03/04/2012 2011/2012

3200655/ 1 ORIDALVA XAVIER DO NASCIMENTO 05/03/2012 a 
03/04/2012 2011/2012

54194691/ 1 ROSIANE CUNHA DE OLIVEIRA 05/03/2012 a 
03/04/2012 2010/2011

57234940/ 1 SUELI AGUIAR DA SILVA 05/03/2012 a 
03/04/2012 2011/2012

3216942/ 1 ZIGOMAR CASTILHO DA COSTA 05/03/2012 a 
03/04/2012 2010/2011

3209148/ 1 ZILDA DE ALMEIDA FONSECA 05/03/2012 a 
03/04/2012 2009/2010

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 16 de fevereiro 
de 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Socialv


